проект

[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2019                                                                                                               № 32
Об обращении в Контрольно – счетную палату Пермского края с предложением о заключении соглашения о передаче ей полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля в Юрлинском муниципальном округе
На основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Закона Пермского края от 12.09.2011 № 808-ПК «О Контрольно – счетной палате Пермского края» Дума Юрлинского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Обратиться в Контрольно – счетную палату Пермского края с предложением о заключении соглашения между Думой Юрлинского муниципального округа Пермского края и Контрольно – счетной палатой Пермского края о передаче Контрольно – счетной палате Пермского края полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Юрлинском муниципальном округе.
2. Направить настоящее решение в Контрольно – счетную палату Пермского края, Администрацию Юрлинского муниципального района, прокуратуру Юрлинского района, Контрольно – счетную палату Юрлинского муниципального района.
3. Возложить контроль за исполнением данного решения на председателя Думы Юрлинского муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
Председатель Думы

Юрлинского муниципального округа                                                      А.И. Пикулев
Исполняющая полномочия главы

Юрлинского муниципального округа                                                    Т.М. Моисеева

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа «Об обращении в Контрольно – счетную палату Пермского края с предложением о заключении соглашения о передаче ей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Юрлинском муниципальном округе»

Инициатор внесения проекта решения – группа депутатов Думы Юрлинского муниципального округа.

Проект решения вносится в связи с тем, что в Думу Юрлинского муниципального округа поступило обращение группы депутатов Думы Юрлинского муниципального округа о включении в повестку заседания Думы вопроса об обращении в Контрольно – счетную палату Пермского края с предложением о заключении соглашения о передаче Контрольно – счетной палате Пермского края полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля, а принятие такого решения входит в полномочия Думы, следовательно, необходимо принять вышеуказанное решение Думы Юрлинского муниципального округа.

Советник (консультант) председателя Думы

Юрлинского муниципального округа                                          О.П. Трушников